Quoniam uero in toto hoc opere auri maxima copia conspicitur, communi sermone templum etiam aureum dictum est.

Ornatur etiam idem templum multis ac uariis ducum sepulcris, quorum cadauera ibidem sunt recondita. Quae quidem praeter pretiosam marmoris materiam, nominibus insignibusque eorum qui sepulti sunt, pulchre incisis, ualde exornantur.

Sed ueniamus iam ad sacellum maximum, quod in primis fastigium quoddam habet ex lapide ophite, quattuor marmoreis columnis nixum, opere anaglyphico perpolitis, ubi prominentes figure et palmi magnitudinem superantes, res gestas monumentis tum ueteribus tum nouis proditas graphice repraesentant.

Praeter cetera tamen omnia, admirabile est ornamentum illud sacrum quod loco tabulae sacrae aspectum terminat, ac palla uulgo appellatur. Totum enim est ex bracteis aureis, cum simulachris mediocriter prominentibus, quae receptacula adamantibus, beryllis, smaragdis aliisque pretiosissimis gemis distincta occupant. Ipsius maxima aera facies ex argento confecta est, in quo prominent etiam uariae figure suis locis columnellisque seiunctae, opusque illud magni pretii mira uenustate absoluunt. Eandem aram maximam exornant statuae aeneae quattuor scriptorum sacri Euangelii, qui sedentes miro opere exprimuntur. Intra hanc maximam aram Diui Marci sacrum cadauer collocatum [308] esse dicitur, quem peculiarem patronum Veneti omnes recognoscunt, et ea de causa insignia ipsius, alatum uidelicet leonem, cuius nomine ac specie in sacris litteris Diuus Marcus significatur, in uexillis suis atque armis usurpant.

Sacrum scrinium est etiam commemoratione dignissimum, cuius fores uariis miri operis figuris decorantur, et quattuor columnis ex alabastrite siue onyche maximi pretii confectis.

Sinistro latere huius sacelli ingressus patet ad eam domum in qua supellex sacra seruatur, cuius fores ex aere artificiosissime sunt fabricatae, plenae uidelicet figuris prominentibus, quibus Christi apostolorumque res gestae sunt expressae, tam singulari arte, ut uiginti annos in eo opere consumptos esse, sit copertum. Sequitur ut de odeo, quod ante aram maximam est constructum aliquid, dicamus. Habet illud quidem sellas ebore ebenoqe distinctas, et supra omnes solium

de todas um trono belíssimo em que se senta o doge, sempre que em dias festivos devem ser recitadas as preces com solene rito.

A este coro sobe-se por três escadas, das quais a do meio supera as outras duas em custo e beleza, e as partes restantes são ocupadas por uma parede feita de pôrfiro e ofite, pedras finíssimas. A parte superior desta parede, ornada de colunas, é fechada por um friso artificiosíssimo da mesma matéria que sustém catorze estátuas de mármore de catorze apóstolos e exibe ao centro uma cruz belíssima de prata maciça. Enfim, para resumir numa palavra tudo o que diz respeito a esta igreja, nada há nela que não seja belo e precioso no mais alto grau, principalmente quando se diz que na sua construção foi publicamente decretado que tudo quanto de precioso marinheiros e comerciantes encontrassem pelas diversas partes do mundo o trouxessem a Veneza para decorar a construção deste templo.